mandatorum. Adde et legis positio. et isto est voluntarii et in vli et in peculi. et si non pot sine infra aciude dimitti. et de isto sicut illud ang. i. li. de sua religione: pcam est adeo voluntarii: quod si non sit voluntarii: nullo modo pot esse peccatum.

1. C Quo autem discernatur pcam mortal a et veniale. scilicet percepta diuine legis naturis hac humanae idicata quod sit mortale vel re mortale nam quodcumque est in ipsa de se habet ratione mortalis: vel rationabilis causa quo ad percepta humana: vel dispensationis singularis excusat. Peccatum vero veniale non est in legem aliquam sed est propter legem quod non obseruat modum rationis quem lex sancta ita edidit.

2. C Utrum voluntas et opus exierit sit unum peccatum. scilicet per se. si loquamur de voluntate et opere per se existentia. ut causa et effectus sic sunt unum pcam formaliter. id est per se in ordinatione. si vero loquimur per se. sunt separatae; ut per se sunt aliquid et aliud ipsorum sic sunt diversa pcam: quod diversa auctoritates et querentes.

3. C Utrum unum et idem actus possit esse meritorius et demeritorius: sive bonum et malum. scilicet Thos. fa. fe. q. xx. si accipiatur unus actus per se in genere mortis impossibile est quod sit bonum et malum honestate et malitia mortali. Si tamen sit unus unitate naturae et non unitate mortis per se bonus et malum. ambulatio. non. unitaria est unus actus per se genus naturae: potest tamen contingere quod sint plures secundum genus mortis si mutetur ambulatio voluntas quod est principium moralium actuum.

4. C Utrum magnitudo peccatis aggrauet pcam. scilicet Thos. fa. fe. q. lxviiij. pcam quicunque sit ex surreptione puentis ex infirmitate humanae naturae. Et tale pcam minus imputatur ei quod est maior in fortute eo quod minor negligit habendam pacem repairingem quod in officio subversum infirmitas humana non sinit. Peccata vero quod ex deliberatione procedunt tanto magis alicui imputatur quanto maior est. et hoc propter quantum. Primo quod maiores facilius potest resistere peccato cum excedat in scientia et fortute. Secundo. propter ignoratitudinem: quod est bonum quod est magnificatur est dei beneficium cuius habet in gratia peccado. et quod

tum ad hunc quod est maioritas est in qualibet honestate pcam aggrauat Tertio propter spalem repugnati actus peccati ad magnitudinem personae: sicut si pnceps iustitia voleat qui poterit iusticie custos. Etiam si sacerdos fornicetur et castitate voleat: et altos ad hoc ortari debet. Quarto propter exemplum sive scandalum.

C Utrum pcam veniale possit fieri mortale scilicet. scilicet Thos. Idem actus numero quod est veniale non pot fieri mortale: sed idem spiritus potest: et sic intelligitur illud Augustinus. et nihil est adeo veniale quod non possit fieri mortale. scilicet dicitur placenta fructuosa sive per natum sine ultimis in illo. Et quod in libro sua dicitur quod venialia multiplicata ita possit obruere sicut unum mortale: ut eligatur per occasionem quod assuetudo venialis cadere facit in mortale.

C Utrum teneamur penitentie de venientibus scilicet Thos. in. lxx. di. xvi. Duplex est necessitas. Una absoluta: et hoc modo non tenetur quod ad peti veniam precia: quod mortales ex hoc non incurrit nisi forte ex contemplatione. Altera necessitas est ex supponere aliquid finis: sicut dicitur aliquid esse necessarium sine quod non possumus finem iterum regrediri. Et hoc modo necessarium est quod homo de venientibus penitentia si ei remittitur debeat in hac vita. Et secundum hoc non potest aliquid ad aliquid teneri. Et id dicendum quod homo non tenet ad precia veniam nisi large sumendo.

C Utrum pcam veniale possit remitti sine mortali. scilicet Thos. vbi. s. Remoto potest remouetur posterius nec posterius. Restitutus nisi potest. Restituto. feruor. Autem caritatis cuius. Veniale. Opponit est posterior ipsa caritate unde quodcumque caritas non restituitur. sed per dimissionem peccatis mortali: nec feruor caritatis reparari potest in quod reparatio possit veniale pcam dimissio et sic non dimittitur ei cui mortale non dimittitur. C Utrum unum veniale possit dimitti sine alto. scilicet Thos. vbi. s. sic quod venialia non habent querentes ad inscitum ex parte eversoris sicut mortalia.

C Utrum veniale possit dimitti voluntate manente ad filium. scilicet Thos. vbi. s. Non potest illud clara nisi recordet voluntas quod recordis

Mnō p̄t ēdīn in sp̄a deordiālē māc
Mīr essent duo opposita simūl. et tō
nūlo modo ventale dīmītī quāndū
Voluntas ad illud manet.

80 **C**Utp ad remissionē ventalis rega
tur p̄tritio. s. Tho. vbl. s. peccati ve
ntale vt dc̄m ē supra i p̄cedēt. h. si re
mītūt ēdīn volūtas manet i illo. Ip̄s
autē recedere volūtatis ab eo qd̄ prīus
volebat: est displicere et qd̄ voluit. et ta
lis displicētia qñ est gratia informa
ta dī dolor p̄tritionis: et tō vētale nūe
p̄tritō nū dimittit. Sz sciēdū q̄ p̄tritō
ht accipi tr̄pl̄. s. v̄l hitu v̄l actu v̄l me
dlo mō. H̄tu qd̄ p̄tritio nū suffici ad
peccati vētalis dīmissionē. qz iūc ḡtū
q̄ h̄ret hitu virtutis p̄nie cul̄ act̄ est
qz p̄tritio: p̄secutus eēt p̄ci vētalis di
missionēz et sic ip̄z vētale cū grā eē non
posset nec itē regritur q̄ sit actualis
p̄tritio: qz seq̄ret q̄ p̄ci qd̄ aligo i me
morū v̄l i cogitatōe nō h̄z remittit nū
poss̄. et tō dicendū q̄ regritur p̄tritio
medio mō: qñ. s. et si actu p̄ci nō dis
plicat exp̄scite. Displicet in ipsiciter
qz virtute act̄ quē agit seq̄retur displi
centia exp̄scite peccati ventalis. Si co
glatio ad illud ferretur.